
 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

 Bratislava, 05.06.2024 

 Všetkým záujemcom 

    

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2 až 9 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Projektová dokumentácia pre stavbu 

mimoúrovňové križovanie Bojnická“, vyhlásenom dňa 17.05.2024 vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 95/2024 pod značkou 12899 - MSS, boli doručené nasledovné otázky: 

 

Otázka č. 2: 

V Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania v časti podmienka účasti 3, technická 

a odborná spôsobilosť sa uvádza nasledovné: 

Názov podmienky účasti: Odborne kvalifikovaná osoba 

Opis podmienky účasti:  

podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO, t. j. uchádzač preukáže, že na plnenie zákazky disponuje 

minimálne jedným odborne kvalifikovaným autorizovaným stavebným inžinierom, ktorý spĺňa 

nasledovné požiadavky: 

- je držiteľom osvedčenia o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. 

o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších 

predpisov vydaným SKSI kategórie I2 Inžinier pre konštrukcie inžinierskych stavieb, 

podkategórie 423 mosty a tunely, alebo 

- je držiteľom osvedčenia o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. 

o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších 

predpisov vydaným SKSI kategórie A2 Komplexné architektonické a inžinierske služby a 

súvisiace technické poradenstvo (2-1 Inžinierske stavby), podkategórie 210 dopravné 

stavby. 

V prípade, ak uchádzač pre preukázanie využije požiadavku, že je držiteľom osvedčenia o 

vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a 

autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov vydaným SKSI kategórie 

A2 Komplexné architektonické a inžinierske služby a súvisiace technické poradenstvo (2-1 

Inžinierske stavby), podkategórie 210 dopravné stavby, vyžaduje sa aj oprávnenie pre 

špecifikáciu mosty? 

Odpoveď č. 2: 

Na preukázanie splnenia podmienky účasti technickej a odbornej spôsobilosti v zmysle § 34 

ods. 1 písm. g) ZVO - odborne kvalifikovanej osoby, postačuje predloženie osvedčenia 

kategórie A2 alebo predloženie osvedčenia kategórie I2.  

Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje, že musia byť splnené všetky ďalšie podmienky 

účasti, ako aj zákonné požiadavky. 

 

 



 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

Otázka č. 3: 

V Prílohe č. 1 súťažných podkladov s názvom Opis predmetu zákazky sa v bode 3 uvádza, že 

dodacia lehota predmetu zákazky je 9 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy. 

V Prílohe č. 3 súťažných podkladov s názvom Návrh zmluvy o dielo sa v Čl. IV, bod 4.1. 

uvádza lehota dodania predmetu zákazky do 240 dní od vstupného rokovania. 

Môže verejný obstarávateľ zjednotiť požadované dodacie lehoty? 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ sa ospravedlňuje za vzniknutú nezrovnalosť termínu dodania predmetu 

zákazky v súťažných podkladoch. Lehota dodania predmetu zákazky je v termíne do 240 dní 

od nadobudnutia účinnosti zmluvy. 

Predmetná lehota dodania predmetu zákazky bola v prílohe č. 1 s názvom opis predmetu 

zákazky opravená. Aktuálna verzia dokumentu bola zverejnená medzi dokumentami zákazky.  

Otázka č. 4: 

V Prílohe č. 1 súťažných podkladov s názvom Opis predmetu zákazky v časti 1. Stavebno-

technické a prevádzkové požiadavky sa uvádza, že zhotoviteľ projektovej dokumentácie 

zabezpečuje vypracovanie projektovej dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti na 

realizáciu stavby (DSPRS), ktorá bude vychádzať z technického predpisu TP019/2021 

Dokumentácia stavieb ciest a jej príloh, a to primerane k predmetu zmluvy. 

V záujme rovnakého a presného definovania predmetu zákazky žiadame verejného 

obstarávateľa určiť, ktoré súčasti DSPRS majú byť predmetom zmluvy, tak, aby všetci 

uchádzači pochopili požadovaný rozsah rovnako. Prípadne, máme rozumieť tomu, ako sú 

vymenované časti, ktoré zabezpečuje zhotoviteľ projektovej dokumentácie pod odsekom c) až 

k) za tie časti z TP 019, ktoré predstavujú rozsah primeraný k predmetu zmluvy? 

Odpoveď č. 4: 

Za primeraný rozsah verejný obstarávateľ považuje všetky časti, ktoré má zabezpečiť 

zhotoviteľ , teda body a) - k) vymenované v prílohe č. 1 - opise predmetu zákazky v časti 1 - 

Stavebno - technické a prevádzkové požiadavky.  

Verejný obstarávateľ požaduje vypracovať prílohy potrebné pre vydanie stavebného povolenia 

v podrobnosti realizačnej dokumentácie pre predmet opisu vrátane kladných stanovísk 

všetkých dotknutých strán. 

Otázka č. 5: 

V Prílohe č. 1 súťažných podkladov s názvom opis predmetu zákazky v časti 1. Stavebno-

technické a prevádzkové požiadavky sa uvádza, že zhotoviteľ projektovej dokumentácie 

zabezpečuje vypracovanie projektovej dokumentácie na odstránenie stavby mostného objektu 

M137. 

Vzhľadom na to, že TP019 nepozná pojem „Dokumentácia na odstránenie stavby“ žiadame 

vereného obstarávateľa o určenie požadovaného rozsahu a obsahu tejto dokumentácie. 

 

 



 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

Odpoveď č. 5: 

Požadovaný obsah a rozsah - dokumentácia na odstránenie stavby musí obsahovať náležitosti 

podľa zákona o územnom plánovaní a stavebnom poriadku č. 50/1976 Z. z. a vyhlášok 

Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z. z. a č. 532/2002 Z. z. 

Zámer verejného obstarávateľa je viesť zlúčené konanie pre odstránenie stavby a stavebné 

povolenie predmetu opisu podľa § 65 ods.3 zákona č. 50/1976. 

Otázka č. 6: 

V Prílohe č. 1 súťažných podkladov s názvom opis predmetu zákazky v časti 1. Stavebno-

technické a prevádzkové požiadavky sa uvádza v časti požiadavky na rozsah a obsah 

dokumentácie, že šírkové usporiadanie mosta musí vyhovovať prejazdu MHD, nájazdové a 

výjazdové uhly musia vyhovovať prejazdu kĺbového vozidla DPB, a. s. 

Vzhľadom na to, že šírkové usporiadanie na moste je základnou požiadavkou prevádzkovania 

komunikácie a udáva sa požadovanou kategóriou a funkčnou triedou žiadame verejného 

obstarávateľa o doplnenie požadovanej funkčnej triedy a kategórie komunikácie, ktorá má byť 

mostom prevedená. Tiež o zadefinovanie požadovanej šírky chodníkov pre peších a prípadnú 

požiadavku na riešenie cyklistickej dopravy po moste a priľahlom úseku cesty. 

Odpoveď č. 6: 

Verejný obstarávateľ dodatočne definuje chýbajúce údaje potrebné pre šírkové usporiadanie 

mosta: 

Funkčná trieda: C1 s prejazdom MHD 

Kategória cesty: MO 8,5/50 (šírka medzi zvýšenými obrubníkmi 7,5m) 

Šírka chodníka bude odvodená od súčasnej šírky mosta. Na moste sa nauvažuje so samostatným 

vedením cyklistickej dopravy, táto bude vedená v rámci jazdných pruhov. Na priľahlom úseku 

cesty bude riešenie predmetom návrhu projektanta, ktorý obstarávateľ odsúhlasí.  

Otázka č. 7: 

V Prílohe č. 1 súťažných podkladov s názvom opis predmetu zákazky v ods. 1. Stručný opis 

predmetu zákazky sa uvádza, že vzhľadom na to, že predmetná dokumentácia nebude súlade s 

ÚPN BA, musí spracovateľ dokumentácie preukázať, že v budúcnosti bude možné pokračovať 

vo výstavbe výhľadových stavieb, teda vybudovanie mimoúrovňového prepojenia Bojnickej 

ulice smerom na Račiansku ulicu. 

 

Vzhľadom na to, že táto požiadavka je všeobecného charakteru, žiadame verejného 

obstarávateľa o zadefinovanie požadovaného rozsahu elaborátu, prípadne jednotlivých jeho 

príloh, ktorý má dokumentovať požadované preukázanie. Taktiež požadujeme zadefinovať 

kritéria, ktorými sa bude posudzovať, či preukázanie je reálne alebo nie.  

Odpoveď č. 7: 

Verejný obstarávateľ odstránil uvedenú požiadavku z opisu predmetu zákazky vymazaná. 

Aktuálna verzia dokumentu – prílohy č. 1 súťažných podkladov s názvom Opis predmetu 

zákazky bola zverejnená medzi dokumentami zákazky.  

Otázka č. 8: 



 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

Súčasťou predmetu zmluvy má byť vykonávanie občasného autorského dozoru. 

V prílohe č. 2 súťažných podkladov s názvom „Ponuka“ sa požaduje pre túto činnosť uviesť 

počet hodín. 

Žiadame verejného obstarávateľa zadefinovať predpokladaný počet hodín tak, aby mali všetci 

uchádzači rovnaké podmienky pre výkon a ocenenie tejto činnosti. Zvlášť v prípade, kedy sa 

fakturácia za výkon AD bude riadiť skutočným počtom hodín výkonu A. 

Odpoveď č. 8: 

Výkon rozsahu autorského dozoru verejný obstarávateľ uvažuje predbežne v rozsahu 600 

hodín. Fakturácia sa bude riadiť skutočným počtom hodín výkonu OAD. 

Požadovaný počet hodín bol verejným obstarávateľom doplnený do prílohy č. 2 súťažných 

podkladov s názvom „ponuka“ a aktuálna verzia predmetného dokumentu bola zverejnená 

medzi dokumentami zákazky.  

Otázka č. 9: 

Súčasťou predmetu zmluvy má byť vykonávanie inžinierskej činnosti pre získanie stavebného 

povolenia pre uvedenú stavbu a povolenia na odstránenie stavby existujúceho mostného objektu 

M-137. Domnievame sa správne, ak si myslíme, že súčasťou zmluvy nebude povinnosť získať 

právoplatné stavebné povolenie a že súčasťou zmluvy je získanie kladných stanovísk 

dotknutých orgánov a organizácií potrebných ku žiadosti o stavebné povolenie? Domnievame 

sa správne, ak si myslíme, že ocenenie tejto činnosti má uchádzač uviesť do položky „Doklady“ 

v prílohe č. 2 k súťažným podmienkam? 

Odpoveď č. 9: 

Súčasťou zmluvy nebude povinnosť získať právoplatné stavebné povolenie, súčasťou zmluvy 

je získanie kladných stanovísk dotknutých orgánov a organizácií potrebných ku žiadosti 

o stavebné povolenie. 

Ocenenie činnosti má uchádzač uviesť v prílohe č. 2 súťažných podkladov s názvom „Ponuka“ 

do položky „Doklady“ k súťažným podmienkam.  

 

 

 

 

S pozdravom 

 

  

 Mgr. Ivan Pudiš, v. r. 

 vedúci referátu č. 1 

 oddelenie verejného obstarávania 

  


